
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 38 / 2017

OGGETTO: PROGETTO INTERREG "LE ANTICHE VIE COMMERCIALI TRA ITALIA E 
SVIZZERA  -  RINNOVO  HOSTING  DEL  SITO: 
WWW.LEVIEDELVIANDANTE.IT  -  EURO  145,18  (IVA  INCLUSA)  CIG: 
ZA01CE5545 

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO  che  il  progetto  INTERREG “Antiche  vie  commerciali  tra  Italia  e  Svizzera” 
concluso nel 2014 e del quale la Provincia di Como era partner prevedeva la realizzazione e il 
mantenimento del sito www.leviadelviandante.it sino al 2017 a carico della Provincia di Como, 
beneficiaria del finanziamento;

 

VISTA la D.D. 12/51673/949 del 09/12/15 con la quale si è provveduto al rinnovo annuale 
dell’hosting come indicato in oggetto in scadenza il 18/12/2016;

 

VISTA la nota prot. 941 dell’11/1/2017, allegata al presente atto, con la quale il dirigente del 
Settore Turismo dott. Rodolfo Di Gilio chiede al Settore Innovazione Tecnologica di prendere in 
carico il pagamento dell’hosting in oggetto;

 

RITENUTO necessario procedere al rinnovo annuale dell’hosting Joomla leviedelviandante.it a 
suo tempo sottoscritto da MT PROMOZIONE con la Società COLT Engine srl di Pianezza (To) per 
i seguenti servizi:

Joomla! Cloud Hosting SMALL (Cirrus) Bonus fedeltà,Tecnologia Cloud 64 bit,Accesso risorse 
Cloud  64  bit  SMALL,Dominio  .IT  +  Gestione  DNS  leviedelviandante.it,  Aggiornamenti 
automatici  versione  di  Joomla!  (JSP),Nessun  Certificato  SSL,  Nessun  pacchetto  Joomla! 
Preinstallato,Joomla! Install  Manager,Privacy dominio disabilitata,Sottodomini illimitati,Spazio 
Disco 5Gb,Accesso SMTP / IMAP / POP3,Pannello di controllo DirectAdmin, Traffico illimitato, 
Statistiche Webalizer,Account Email  /  Alias / Autorisponditori  Illimitati,Webmail  Professional, 
Limite invio mail  giornaliere (1500), Antivirus / Antispam Base,10 Database MySQL (senza 
limite di query),5 Account FTP, Backup Giornaliero, Gestione backup Joomla! (Akeeba Backup 
FREE) per 1 anno con decorrenza dal 18/12/2016 al 18/12/2017;

Copia informatica per consultazione



 

Ravvisata la necessità di procedere con il rinnovo in oggetto ed in relazione alla tipologia del 

del  servizio ed al  corrispettivo stimato in Euro 119,00 (IVA esclusa) è possibile  procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

 

VISTI:

 

l’art. 163 della Legge 267/2000;

la delibera del Presidente n. 2 del 10/01/2017 di proroga del PEG 2016 in fase di esercizio 
provvisorio;

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.  di rinnovare l’hosting Joomla leviedelviandante.it con la Società COLT Engine srl di Pianezza 
(To) Via San Pancrazio 14 – P.I. 08505460017 per il periodo dal 18/12/2016 al 18/12/2017 
per i servizi indicati in premessa impegnando l’importo complessivo di Euro 145.18 (IVA 
compresa);

 

2.  di impegnare la spesa prevista di Euro 145.18. (IVA inclusa) cap. 1400/6 alla Missione 01, 
Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 1030207);

 

3.  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

4.  di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
al fine d recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 
n. 136/2010;

 

5.  di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente 
provvedimento è assunta in conformità all’art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii;

 

6.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

Copia informatica per consultazione



Lì, 17/01/2017 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sede legale e amministrativa

COLT Engine S.r.l. 

Via San Pancrazio 14  10044 Pianezza (Torino) 

P.iva: 08505460017

Rea: 978572

Capitale Sociale Euro 10.200 i.v.

Buongiorno,

La informo che il servizio è scaduto in data 17/12/2016 e lo spazio web è stato cancellato in data 

28/12/2016. Per ripristinare il sito com'era prima della scadenza, ovvero files, database e caselle 

email, è necessario acquistare il backup dei dati a meno che non sia a vostra disposizione.

– Opz. 1: Recupero dominio + spazio web + backup

Costo dell'operazione:

60€+iva per il ripristino di files, database e caselle email + il costo del rinnovo annuale del servizio 

di 59€+iva

Totale 119€+iva /145,18€ iva inclusa

La invito cortesemente a inviare il cig in risposta a questa comunicazione entro il 23.01.2017, in 

modo da generare la fattura elettronica, in quanto il dominio verrà definitivamente cancellato senza 

possibilità di recupero il 27.01.2017.

Tel. 0110675071 Fax. 0110675070 E-Mail : info@colt-engine.it

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 38 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: PROGETTO INTERREG "LE ANTICHE VIE COMMERCIALI TRA ITALIA E 
SVIZZERA - RINNOVO HOSTING DEL SITO: WWW.LEVIEDELVIANDANTE.IT - EURO 
145,18 (IVA INCLUSA) CIG: ZA01CE5545

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1400/6 imp. 76/2017 per euro 145,18
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 23/01/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


